

貸借対照表
(平成 27年 3月 31日 現在)

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部		負債の部	
【流動資産】		【流動負債】	
現金	7,750,004	未払金	271,532,299
普通預金	55,585,931	未払消費税	4,996,900
定期預金	54,017,581	未払法人税等	1,510,900
定期積金	11,000,000	未払費用	77,345,714
貯蔵品	41,933,498	預り連絡運賃	910,682
未収運賃	6,699,887	預り金	552,803
未収金	338,710,132	前受運賃	7,108,420
未収法人税等	330,600	受託工事前受金	22,720,807
未収収益	15,216,498	前受収益	1,940,700
前払費用	1,258,940	賞与引当金	13,500,000
流動資産合計	532,503,071	流動負債合計	402,119,225
【固定資産】		【固定負債】	
(有形固定資産)		退職給与引当金	18,558,499
土地	6,691,085	預り敷金	11,614,282
建物	29,955,761	預り保証金	2,972,750
車両	9,006,805	固定負債合計	33,145,531
機械装置	7,185,635	負債合計	435,264,756
工具・器具・備品 (1)	2,109,648	純資産の部	
工具・器具・備品 (2)	1,581,559	【株主資本】	
工事負担金	18,397,001	資本金	300,000,000
線路設備	85,721,859	【利益剰余金】	
停車場設備	14,282,947	(その他利益剰余金)	28,902,215
電路設備	45,391,014	繰越利益剰余金	28,902,215
諸構築物	3,119,668	利益剰余金合計	28,902,215
有形固定資産合計	223,442,982	株主資本合計	328,902,215
(無形固定資産)		純資産合計	328,902,215
電話加入権	1,885,477		
ソフトウェア	2		
無形固定資産合計	1,885,479		
(投資その他の資産)			
敷金	400,000		
差入保証金	3,000,000		
投資その他の資産合計	3,400,000		
固定資産合計	228,728,461		
【繰延資産】			
開発費	2,935,439		
繰延資産合計	2,935,439		
資産合計	764,166,971	負債純資産合計	764,166,971

損 益 計 算 書
(自平成26年4月1日至平成27年3月31日)

(単位:円)

科 目	金 額	
【売上高】		
定期外運賃	361,552,681	
定期運賃	269,097,783	
車両使用料	413,237	
土地物件貸付料	25,777,724	
広告料	5,621,833	
構内営業料	45,931,536	
旅客雑入	1,102,935	
雑入	25,581,253	
売上高合計		735,078,982
売上総利益		735,078,982
【販売費及び一般管理費】		885,403,016
営業利益		△ 150,324,034
【営業外収益】		
受取利息	12,426	
物品売却益	1,418,781	
雑収入	9,568,844	
賞与引当金戻入	13,500,000	
営業外収益合計		24,500,051
【営業外費用】		
支払利息・割引料	28,123	
支払利子税	2,495	
雑支出	344,125	
賞与引当金繰入	13,500,000	
営業外費用合計		13,874,743
經常利益		△ 139,698,726
【特別利益】		
固定資産売却益	4,680,390	
保険金収入	15,726,007	
国庫補助	53,375,000	
沿線自治体補助金	155,887,000	
その他補助金	3,423,500	
工事負担金等	2,189,137	
佐世保市等地域交通体系整備助成金	16,954,000	
特別利益合計		252,235,034
【特別損失】		
固定資産圧縮損	92,703,268	
臨時損失	12,847,476	
固定資産除却損	2	
特別損失合計		105,550,746
税引前当期純利益		6,985,562
法人税、住民税及び事業税	5,387,800	
法人税等合計		5,387,800
当期純利益		1,597,762